
SLUNÍČKA                                                                  BŘEZEN   2024 
Počet dívek: 4                                             mladší děti: 5 

Počet chlapců: 6                                          předškoláci: 5 

Průměr: 4,9 

Děti ze Sluníček provázelo měsícem březnem téma JARO. Na začátku měsíce děti malovaly krásná 

kuřátka pomocí vidličky. Tuto techniku dělaly děti poprvé, byla to pro ně nová zkušenost, malování 

vidličkou je těžší než vypadá, ale kuřátka se všem moc povedla :-)  

Ráno jsme si vždy povídaly s dětmi v kruhu. Učíme děti jejich jména, jména kamarádů, pozdravy, 

barvy, počítání do pěti a povídáme si o tématu, které nás zrovna provází - jaro, Velikonoce a zvířátka 

na farmě. Děti si opakovaly zvuky zvířátek, povídaly si o velikonočních tradicích a symbolech. 

Ráno děti měly volné chvilky, kdy si vybíraly, s čím si chtějí hrát. Nejčastěji si hrály s barevnou silnicí, 

skládaly společně, pomáhaly si a domlouvaly se. Děti, kterým se společné hraní nelíbí, si rády hrají 

samy u stolečku. Mohou si vzít nějakou skládanku, puzzle, apod. 



Děti nám pomohly vyzdobit třídu jarními kytičkami, které stříhaly společně s paní učitelkou dvojitými 

nůžkami. Také si vyrobily květináč, na který lepily krepový papír, který předem samy natrhaly. Do 

květináčku daly hlínu a zasadily semínka osení. 

Poslední březnový týden byl velikonoční. Ve školce probíhal barevný týden, kdy děti měly každý den 

oblečení stejné barvy – moc děkujeme rodičům, barevný týden se povedl a děti si ho užily. Došlo i na 

společné focení, obtisky ručiček na barevná vajíčka, překážkovou dráhu laděnou do jedné barvy nebo 

barevné hry. 

Aktivity u stolečku jsou nedílnou součástí našich denních aktivit. Snažíme se s dětmi pracovat 

individuálně, podle jejich potřeb a možností a aktuálního rozpoložení. V naší třídě mají děti při učení 

spoustu možností, od jednoduchých zábavných drobností, až po složité logické hry. 

 


